РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.08.2022  № 031-06-607/22

О внесении изменений в Положение о предоставлении из бюджета
города Иркутска субсидий на возмещение затрат в связи с
выполнением работ, оказанием услуг, связанных с реализацией
проектов по организации отдыха детей в возрасте от 14 до 18 лет в
каникулярное время, утвержденное постановлением администрации
города Иркутска от 20 июня 2018 года № 031-06-591/8

В целях приведения муниципального правового акта в
соответ с твие с з аконодательством Ро ссийской Федерации ,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в
общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных
субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации в 2022 году», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении из бюджета города
Иркутска субсидий на возмещение затрат в связи с выполнением работ,
оказанием услуг, связанных с реализацией проектов по организации
отдыха детей в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное время,
утвержденное постановлением администрации города Иркутска
от 20 июня 2018 года № 031-06-591/8, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 25 мая 2022 года № 031-06-352/22, следующие изменения:

 2

1) в подпункте 4 пункта 1 слово «, целей» исключить;
2) абзац второй пункта 26 изложить в следующей редакции:
«В договоры о предо ст авлении субсидий и договоры

(соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по
данным договорам, включается условие предоставления субсидии о
согласии соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся
поставщиками (подрядчиками , исполнителями ) по договорам
(соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по
договорам о предоставлении субсидий, на осуществление управлением
и органами муниципального финансового контроля города Иркутска
проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления
субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления
субсидий, и запрет приобретения за счет полученных средств,
предоставленных в целях финансового обеспечения затрат получателей
субсидий , иностранной валюты , за исключением операций ,
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного
импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.»;

3) в наименовании главы 3 слово «, целей» исключить;
4) в пункте 30 слово «, целей» исключить.

2 . Отделу документ ационно го обе сп еч ения и а рхива
организационного управления аппарата администрации города
Иркутска внести в оригинал постановления администрации города
Иркутска
от 20 июня 2018 года № 031-06-591/8 «О Положении о предоставлении
из бюджета города Иркутска субсидий на возмещение затрат в связи с
выполнением работ, оказанием услуг, связанных с реализацией
проектов по организации отдыха детей в возрасте от 14 до 18 лет в
каникулярное время» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

3 . Управлению по информационной политике аппарата
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления
возложить на заместителя мэра ‒ председателя комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска      Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е